Sola mihi possessio erat grata, sole præ cæteris  
Divitiæ, fomentum oblivionem laborum inducens,  
Magnæ Trinitatis communis splendor; quam ego exponens,  
10 Usque ad exteros etiam porrexi patricios:  
Non tamen omnino illesus; siquidem lapidibus exceptus sum,  
Veluti quis facinorosus. Tua vero, o Trinitas, hæc est gratia.  
Verumtamen annuntiavi, et veluti circulus circa centrum,  
Omnes circumagebam verbis pietatis.  
15 Fervebat opus, sed me simul invidia et morbus egerunt retro,  
Plurimum invido nimium succensentem dæmoni,  
Qui partus mei sanctum fetum excussit,  
Recens compactum, vitæ stantem in vestibulo.  
Mea vero Trinitas rursus ab oribus nefandis  
20 Scinditur, et in foro, et in choris,  
Ac meretricii vincunt sermones. Gladio, heu! heu!  
Quis Phinees scortum hoc transiget scorticida manu  
Zelator ex animo et nomine, aut quis suppetias feret  
Dogmatibus Hebræis inique conculcatis  
25 Moyses, et percutiens Ægyptiacam quam primum doctrinam,  
Apud magnum populum magnam comparabit gloriam?  
**842-843** Quis totam divinitatem cogitationibus suis capiet,  
Nihil subtrahens ex magna Trinitate?  
Aut quis mente prudenti et validissimis argumentis,  
30 Adversariorum insanam doctrinam proligaret?  
Quis autem belli tempore inflexibilem fidem servabit,  
Immobilis stans inter dominantium varietates?  
Nec, velut Euripi multivagi fluentium,  
Hanc (fidem) inclinet modo in hanc, modo in illam partem deflectens?

8 Λημοσύνη. Sic Vat. Edit. λημοσύνης.  
9 Ἀναφαίνων. Schol. ἀναδεικνύων.  
14 Ἐπορνούμην. Schol. ἑσπεύδων.  
15 Ἦν δρόμος. Id scholasticæ de cunctilandæ  
pacis studio intelligit. Mox φθόνος. Ita Vat. Edit.  
τῶνος.

24 Ἐβραλοῖς. Vat. Ἐβραίων.  
30 Θυμὸν. Reg. 991. sup. lin. τὴν μάχην.  
32 Κάρασιον. Sup. lin. ἐσποικίαις. In mutabili-  
bus dominationibus, imperiis.  
35 Πέθερον. Cuisl. βέρεθρον.

## METRICA VERSIO.

Me sole mihi divitiæ, solumque levamen  
Curarum, et requies sola laboris erat,  
Nempe jubar Triadis, quam monstrans dissita longe  
Arva libens adii, nobilitique choros.  
Non tamen omnino incolumis; namque ipse petitus  
Sum saxis. Tibi sit gratia, sancta Trias.  
Monstravi tamen hæc, verbis pietatis et omnes  
Tornabam, ut cum cui circulus efficitur.  
Cursus erat: sed me repulit morbusque laborque,  
Multum incusantem dæmonis invidiam,  
Qui teneros fetus nostros excussit, in ipso  
Cum starent vitæ limine jan superce.  
Atque meam Triadem rursum scelerata caterva  
Dissecat inque foris, dissecat inque choris,

B Ac doctrina viget petulans. Quis pereitus ira  
Hanc feret, sancta confodietque manu?  
Nominis quis Phinees et re zelator? Inique  
Percussæ fidei quis feret ultor opem?  
Quis Moses, Phario figens in dogmate telum,  
In populo magno grande decusque ferens?  
Quis totam in media deitate mente locabit,  
Nil Triadi minuens, nil adimensque sacre?  
Aut prudenti animo contraria dicta refellet,  
Et verbis, insit vis quibus ampla satiet?  
Tempore quis varioque fidem retinebit eandem,  
Stabit et haud firmis firmus in imperiis:  
Nec velut Euripi una means remeansque subinde,  
Verget in hanc partem, verget in hancque levis?